
UeIká Huězda padá dolů...
pínače. umrr'adla. baterie' r.eŠkerá
elektroinstalace, hydranty, prostě
vše' co se dá zpeněŽit' Dveře isou
z|ámnné, okna r ozbitá, zámý vy p á-

čené. Y kotelně chybějí mosazné ko
houty apod. Také příjezdová komu-
nikace je osobními vozidly téměř
neprůjezdná'..

,,Podle ďarovací smlouvy měla
ob e c B ařice z a žádat e|ektr áren skou
společnost E.on o přepis odběrného

,,Na záftlla;dě tohoto ziištění ieště
vden předání kontaktovala VUSS
Brno Policii CR s žádostí o lyčíslení
způsobené škody. V první fázi poli.
cie Žádost odmítla s tím, Že lyšetřo-
váníbv měla vést voienská oolicie.

\ieIká Hvězda střeŽila na roienské
náklady iistá soukromá firma. \.e

smlouvě bylo přímo uvedeno, Že

objekt je střežen a není pojištěn.
Soukromá firma ukončila střežení
dno 22,6,2005. Nám nezbýla|o,
iež pÍedávadprotokol doplnit o
seznam chybě iicho zaÍneni. o soí
ně nemohu pochopit např. fa|<t,že

součástí oplocení prostoru je dle
pro j ektu signa|izačn zaÍ ízení, kte-
ré stačilo jen zapnout (pokud bylo
skutečně zřízeno)...

..Předně musím říci. Že jsne lo-
kalitu přer'zali iiŽ v dosti rr.krade-
ném star.u a od doby předání se
ztracejí ien méně pod\txtne \eci.
prahtickr-iiz není co brát. Z tohoto
dÚr.odu. také z důr odu finanČního,
si obec nenlůŽe naimout hlídací
sluŽbu či financor'at hlrd,aČe' Na
nÍšené- ostr,.ize objeknr .ie podílí
Policie CR - koněřiŽské oddelení.
které sem zajíŽ.dínl obhlídh-..

..obecní zastupitelsn'o se dohod-
lo. Že obiekt se zatím prodar.at ne.
bude, protoŽe zahodnofu přer-odu'
tedytéměř45 miliónů, by jeinikdo
nekoupil a ani po úpralách bv lo-
kalitanikdy takové hodnoty nedo-
sáhla. Máme předstalu dlouhodo.
bého pronájmu někomu' kdo by
rád areá| zhodnotil' dal znolu do
provozuschopného stalu s tím, Že

by byl např. několik let od nájmu
osvobozen. Zastupitelé obce by
rádi viděli, aby měl areál co ne|šir.
ší společenské uplatnění, abv ne.
sloužil jen určité zájmové skupině.
V současné době máme několik
nabídek. které zvahleme a DoSu.
zuieme, ale tyto nejšou zcela dle
našich představ

Jitka Šáchorá

.,Tento voienslrý prostor oficiál.
ně nam"laný lokalita Velká Hvěz.
da byl podle projektové dokumen-
tace, která nám byla předána, zbu.
dor'án r' roce |977 , zÍejmě zaúče-
lem protiletecké obranv. K jakému
účelu ale přesnČ slouŽil Zatlnl nť.
víme' Pro|ektová dokumentace Ie
r.elnri rozsáttlá a váŽí téměř metrák
a nestačiii jsme ji zatím blíŽe pro
hlédnout.'.

..Rozsáhlé pozemky, ve kterých
je zbudováno 8 takzvaných sil, 2
bunkry, velká správní budova a
dále několik staveb dočasných.
Součástí budovy ie i tÍafostanice.
Součástí předávacího protokolu je
(a k objektu patÍí) ipÍíjezdová ko.
munikace, vodárna a část po|ností
mimo oplocený areÍi.,,

..Také ohromn á. 44 624000 ko.
run Českých' Jen pozemky jsou
r.hodnotě 1 milión korun. Já ten-
to dar or.Šent nazwám,,Danai-
skí..'

místa a ná|eíitosti s tím spo jené' Při
fyzickém předávání objektu v druhé
polovině června jsme zjistili, že pře.
pis nebude iednoduchá zÍiežitost'
Elektroměr chybí, chybí i veškeré
qlbavení trafostanice. Bohužel to
není všechno, co chybí. Byla iste se
mnou na prohlídce objektu, takže
víte, že správní budova ie značně
zdev astov ána, chybě j í radi áto ry, vy-

nakonec ale vyšetřování zůstalo
v kompetenci policie státni.

Následně se také policii podařilo
zadr Žet ďv a z|o děie drahých kolu...

,,Ale ano' Do doby' než došlo
k pÍedáni, voienshý obiekt lokalita

rr.prrytÍ< keonďŘt,isrq ,4?Í, t00í/ s, r

Starosttt' Josef odstrčil ukazuj e elektroinstalační materidl, ktery už
zloději z býualého armddníllo objektu nestihli odnést,


